DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 214 – DEZ/2021    CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021                                      Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO. OBJETO DA OBRA: Execução dos

serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, conforme

SICONV Nº 878834 – CONTRATO 1061700-51/2018. REF: TOMADA DE

PREÇOS 02.2019. OBJETO: Prorrogação por 04 (quatro) meses, contados

do término do prazo de vigência constante do Termo de Contrato de nº

030/2020, datado de 30.04.2020 e Segundo Termo Aditivo, datado de

26.05.2021. Vigência do Contrato: 30.04.2022. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: POLYEFE

CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI – CNPJ:

08.438.654/0001-03. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado pela mandatária

do Convênio para análise da viabilidade de finalização do contrato de repasse

por fruição e liberação dos recursos para pagamento da última medição.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO

ADITIVO: 17.12.2021. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no

parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. OBJETO DA OBRA: Execução dos

serviços de conclusão de PASSAGEM MOLHADA no Sítio Malhada, Zona

Rural de Cuitegi, conf. CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO

FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, representado pela CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUITEGI/PB, de nº 850567 / 2017 / MAPA/CAIXA. REGIME DE

EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. REF: TOMADA

DE PREÇOS 02.2021. OBJETO: Prorrogação por 02 (dois) meses, contados

do término do prazo de execução constante do Termo de Contrato de nº

117/2021, datado de 28.10.2021. Execução: 28.02.2022 e Vigência do

Contrato: 28.04.2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUITEGI CONTRATADA: QUALITY CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ:

26.183.729/0001-34. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado pela mandatária

do Convênio para análise e deferimento do pedido de atualização de preços do

contrato de Repasse, do Procedimento Licitatório, bem como, para realização

de vistoria e desbloqueio dos recursos e a consequente autorização do início de

obra. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA

TERMO ADITIVO: 27.12.2021. OBS: Publique-se para atendimento do

disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 214 – DEZ/2021
CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021